Iul. Pomponii de Vita P. Vir. Maronis succincta collectio 

 [1] Publius Virgilius Maro natus Idibus octobris M. Licinio Crasso et 
Gn. Pompeio Magno consulibus, patre Virgilio rustico matre Magia 

1 Dykmans 1987, 93–98 published the editio princeps. Independently from Dykmans 

the text of the Vita was also published by Gioseffi 1991, 222–28. 
2 See Bianchi 1996. 
3 Zabughin 1918, 136–37. 
4 See Reeve 1976, 234. 
5 Dykmans 1987, 92: but the text provided by him is that of V. 
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Polla, vico Andico, qui abest a Mantua milibus passuum triginta. Te-
nui facultate nutritus puer Cremonae degit, in extrema pueritia Medio-
lani sub Grillo grammatico. 
[2] Post Actiacam victoriam agrum amisit: nam volente Augusto vete-
rani Cremonensium et Mantuanorum agros inter se divisere. [3] Ro-
mam inde se contulit et sub Marco Epidio rhetore, qui fuerat Augusti 
praeceptor, multum profecit eiusque industria in amicitiam Asinii Pol-
lionis receptus est. Cuius beneficio et Alfeni Vari et Cornelii Galli, 
quem unice dilexit, heredium paternum occupatum a Milieno Torone 
primipilari recuperavit. [4] Deinde per Maecenatem Caesari Augusto 
cognitus, usus familiaritate Quintilii Tuccae et Sulpitii Vari, puerum 
amavit Alexandrum, a Pollione donatum, quem Alexim in Bucolicis 
appellat. 
[5] Lydiam puer admodum in agris suis dilexit. [6] Plotiae, formosis-
simi scorti, domum aliquando adivit. Nec, ut Pedianus Asconius6 re-
fert, confitente illa, cum ea coivit. [7] Domum habuit in Exquilina re-
gione prope Maecenatis hortos. [8] In Neapolitani sui, ad quod sece-
debat, hortulo, liberali in otio vixit, secutus Epicuri sententiam. [9] Pa-
rentes ipse tumulavit et ex tribus fratribus duos, Silonem pene 
infantem et Flaccum natum annos XX, quem in Bucolicis sub Da-
phnidis nomine deflevit. 
[10] Bello Cantabrico cum cepisset scribere Aeneida, usque ad sester-
tium centies ab Augusto honestatus est et in summam gratiam venit, 
neque apud populum Romanum notitia caruit. Testes sunt Augusti e-
pistolae ad eum scriptae, testis ipse populus, qui auditis in theatro Vir-
gilii versibus, ut Cornelius Tacitus scribit, surrexit universus et forte 
praesentem spectantemque Virgilium veneratus est, sic quasi Augu-
stum.7 [11] Quinquagenarius Atticam rursus petiit gratia visendi A-
siam. Ubi redeunti principi ex victoria occurrit orientis et aestu solis 
defatigatus in tertianam duplicem incidit neque voluit pati Megaris cu-
rari, quare fastidio navigationis gravius aegrotavit. [12] Decessit 
Brundusii annum agens quinquagesimum et primum Gn. Pontio Se-
xtio et Q. Lucretio consulibus XI° Kal. Octobris, relictis heredibus 
Augusto et Mecenate et Virgilio Proculo minore fratre. Filium quem 
ex Galla susceperat, sibi ad omnia dissimilem, exheredavit: nam in-
temperatae libidinis fuit popinariusque et parum eruditus. [13] Sepul-
tus fuit via Puteolana ad secundum lapidem ex sinistris. [14] In cuius 
monumento, referente Valerio Probo, tale legebatur epigramma: 
“Mantua me genuit, Calabri rapuere, tenet nunc / Parthenope, Cecini 
pascua, poma, duces”.8